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För tillverkningsindustrin kan den dämpade
efterfrågeutvecklingen nu även avläsas i en allt långsam-

mare uppgång i produktionen. Under den senaste tre-
månadersperioden t.o.m. april ökade industriproduktionen

med endast 1,6 % mätt i årstakt.
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procent procent

Industriproduktionsindex
Industrins orderingång



2

S C B – I N D I K A T O R E R  J U N I  2 0 0 7

Konjunkturläget
Successivt avtagande BNP-tillväxt
I Sverige har den ekonomiska aktiviteten
ökat i en allt långsammare takt det senaste
året. Snabbast ökade aktiviteten i ekono-
min redan under första kvartalet 2006, dvs.
för nästan ett och ett halvt år sedan. BNP
ökade då med hela 6,4 % jämfört med
kvartalet innan, säsongrensat samt omräk-
nat till årstakt. Därefter har tillväxttakten i
BNP avtagit successivt för att under första
kvartalet i år uppgå till mer måttliga 2,6 %,

jämfört med kvartalet innan, säsongkorri-
gerat och omräknat till årstakt.

Den främsta orsaken till den tilltagande
dämpningen i BNP-tillväxten under första
kvartalet var utvecklingen inom utrikes-
handeln, med fortsatt snabbt stigande im-
port samtidigt som uppgången i exporten
dämpades betydligt. Exportnettot verkade
därmed neddragande på BNP-förändring-
en med 1,7 procentenheter, den sämsta
siffran sedan slutet av 1980-talet.

De korttidsindikatorer som presente-
rats för april och maj tyder inte på någon
uppvarvning av aktiviteten i ekonomin
hittills under andra kvartalet. Utvecklingen
ger på vissa punkter i stället ett ganska
dämpat intryck. Det gäller för såväl utrikes-
handeln – med ett försvagat handelsnetto –
som utvecklingen av industriproduktio-
nen och försäljningen inom detaljhandeln.

Aktivitetsindex – som har till uppgift att
spegla den månadsvisa förändringen av BNP
– visar på en i stort sett oförändrad öknings-
takt i den ekonomiska aktiviteten i april
jämfört med tidigare månader i år. I april
steg sålunda Aktivitetsindex med ca 3 %
jämfört med månaden innan, utjämnat
med trendcykeln och omräknat till årstakt.
Det innebär att ökningstakten i Aktivitets-
index varit i princip densamma varje må-
nad sedan i november i fjol.

Stämningsläget runt ekonomin
fortfarande mycket starkt
Av Konjunkturinstitutets (KI:s) konjunk-
turbarometrar – som inte explicit grundar
sig på företagens bokföringsdata eller hus-
hållens inköp och utgifter utan i stället mer
fångar upp attityderna hos dem som besva-
rar enkäterna – framgår att stämningsläget
runt den svenska ekonomin är fortsatt
mycket starkt. KI:s nya Barometerindika-
tor som väger samman företagens och hus-
hållens syn på ekonomin, och som är ett
mått på det samlade stämningsläget hos
dessa, visade värdet 115,4 i juni, vilket var
i stort sett oförändrat jämfört med note-
ringen i maj på 115,5.

Det innebär att Barometerindikatorn
för varje månad sedan oktober i fjol intaget
ett värde över 110, vilket anses motsvara ett
stämningsläge runt ekonomin som är myck-
et starkare än normalt. Högsta värdet var i
april i år med 117,4. Sammantaget för de
tre senaste månaderna t.o.m. juni var Baro-
meterindikatorn på en klart högre nivå
jämfört med genomsnittet för första kvar-
talet.

Utvecklingen mellan maj och juni var
något splittrad mellan de olika delindika-
torerna. Konfidensindikatorn var oföränd-
rad för tillverkningsindustrin och de priva-
ta tjänstenäringarna medan konfidensindi-

katorn steg för byggindustrin och hushållen
samt föll för detaljhandeln. För såväl hushåll
som de olika sektorerna inom näringslivet
visar konfidensindikatorerna, enligt KI, på
ett läge som är mycket starkare än normalt.

Något dämpad detaljhandel
Den nuvarande bilden av detaljhandeln,
med utfall av försäljningen för april och maj
samt med konjunkturbarometerdata för
april–juni, ger ett något dämpat intryck. En
tydligare dämpning skulle vara oväntad i ett
konjunkturläge då hushållens inkomster i år
ökar betydligt mer än tidigare samtidigt
som arbetslösheten fortsätter att sjunka till
de lägsta nivåerna på länge. KI räknar i sin
juniprognos med att hushållens reala dispo-
nibla inkomster i år kommer att stiga med
5,6 %, vilket är den största ökningen sedan
2001 och kan jämföras med en uppgång på
2,2 % i fjol.

I maj ökade försäljningsvolymen inom
den totala detaljhandeln med endast 0,2 %,
vilket var samma uppgång som i april, sä-
songrensat och jämfört med närmast före-
gående månad. Under den senaste tremåna-
dersperioden mars–maj ökade försäljnings-
volymen inom den totala detaljhandeln med
1,3 %, säsongrensat och jämfört med när-
mast föregående tremånadersperiod. Det
motsvarar en uppgång med 5,1 % omräk-
nat till årstakt, vilket kan jämföras med
uppgången under 2006 då detaljhandeln
ökade med ca 9 % från 2005.

Priserna fortsatte att sjunka i maj i år
inom detaljhandeln, med i genomsnitt 1,2 %
jämfört med maj 2006, fördelat på en pris-
ökning på 1,1 % för dagligvaruhandeln och
en prissänkning för sällanköpsvaruhandeln
med 2,8 %.

Mycket stark optimism hos hushållen
Den andra grenen inom detaljhandeln, han-
deln med motorfordon, har i år visat en mer
hävdad utveckling än tidigare. Det gäller
framför allt handeln med nya personbilar,
som fått ett ordentligt lyft efter årsskiftet.
Under den senaste tremånadersperioden
mars–maj fortsatte antalet nyregistrerade
personbilar att öka starkt med över 9 %,
säsongrensat, jämfört med närmast föregå-
ende tremånadersperiod och omräknat till
årstakt. Den totala personbilsmarknaden
har däremot inte varit lika stark och har inte
nått upp till bilhandelns höga förväntning-
ar, enligt Konjunkturbarometern. Efter en
tillfällig kraftigt ökad försäljning i mars och
april dämpades uppgången betydligt i maj
och juni till endast måttliga ökningar, sä-
songrensat.

Att döma av hushållens nuvarande starka
optimism ser detaljhandelns positiva ut-
veckling ut att kunna fortsätta den närmaste
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El- och optik-
industri

Hela industrin
SNI C+D

första kvartalet i år märktes en viss dämp-
ning i den höga ökningstakten i varuimpor-
ten från andra halvåret i fjol, mätt i volym.
För april och maj sammantagna ökade varu-
importen, mätt i löpande priser, med knappt
3 %, utjämnat med trendcykeln, jämfört
med februari och mars sammantagna och
omräknat till årstakt.

Utvecklingen innebär ett handelsnettot
fortsatt att minska för de två senaste måna-
derna, april och maj, med sammanlagt 1,5
miljarder kronor jämfört med de två när-
mast föregående månaderna och med sam-
manlagt 3 miljarder jämfört med motsva-
rande månader 2006.

Industrins orderingång sjunker
Nedgången i värdet av varuexporten sedan
årsskiftet återspeglas av en påtaglig och lång-
varig avmattning i industrins orderingång
från exportmarknaderna. Den svenska ex-
portindustrin upplevde en mycket stark
tillväxt i efterfrågan under en period från
mitten av 2005 till mitten av 2006. Då
ökade industrins exportorder varje månad
med mellan 10 och 20 %, säsongrensat,
mätt i årstakt och utjämnat med trendcy-
keln.

En avmattning med avtagande öknings-
takt i exportorderingången inleddes under
våren i fjol då uppgången var som kraftigast,
med en årstakt på nära 20 %. Därefter har
efterfrågan från utlandsmarknaderna mat-
tas av successivt. Fr.o.m. januari i år har
avmattningen övergått i en reell nedgång.
Under den senaste tremånadersperioden,
februari-april, sjönk orderingången från
exportmarknaden kraftigt, med 2,2 % sä-
songrensat och jämfört med närmast före-
gående tremånadersperiod. Det motsvarar
en minskning med 9 % omräknat till års-
takt. Nedgången omfattar flera tunga bran-
scher som hela skogsindustrin, kemisk in-
dustri, stål- och metallverk samt telepro-
dukt- och motorfordonsindustri.

Hemmamarknaden som normalt ligger
i en senare fas än exportmarknaden, bl.a.
beroende på underleverantörsförhållandet

framtiden. Under de tre senaste månaderna
fram t.o.m. juni har hushållens optimism –
i synen på den egna och Sveriges ekonomi,
arbetslöshet osv. – varit den starkaste sedan
år 2000 bortsett från januari år. På frågan
om det är rätt tidpunkt att köpa kapitalva-
ror i nuläget har svaren de senaste månader-
na varit lite mer positiva än under perioden
december–mars, men når ändå inte upp till
den genomsnittliga nivån för åren 2005–
2006.

Dämpningen inom utrikeshandeln
består
Den dämpning som kunde registreras för
utrikeshandeln under första kvartalet i år,
beträffande exportens utveckling och ex-
portnettots bidrag till den ekonomiska till-
växten, ser ut att ha fortsatt in på andra
kvartalet. Det var framför allt varuexporten
som utvecklades svagt under första kvarta-
let, enligt nationalräkenskaperna, genom
att endast vara oförändrad mätt i volym och
jämfört i säsongrensade uppgifter med fjär-
de kvartalet.

Vändningen i exportutvecklingen kom
vid årsskiftet, med en första marginell minsk-
ning i värdet av varuexporten från decem-
ber till januari, utjämnat med trendcykeln.
Efter en fortsatt svag nedgång i februari och
mars tilltog sedan nedgången i april och maj
till minskningar med 0,3 respektive 0,2 %
jämfört med närmast föregående månad.
För april och maj sammantagna minskade
varuexporten, mätt i löpande priser, med ca
0,4 % jämfört med februari och mars sam-
mantagna. Det motsvarar en nedgång med
2,5 % omräknat till årstakt. Utvecklingen
under april följde den tidigare trenden med
minskad export till USA, Kina, Japan och
Indien och stagnation för exporten till bl.a.
Storbritannien och Frankrike. Till det störs-
ta mottagarlandet av svensk varuexport,
Tyskland, bestod i april den tidigare starka
uppgången.

För varuimporten fortsatte uppgången
både i april och maj, men nu i ett något
lugnare tempo än tidigare. Redan under

mellan hemmamarknads- och exportföre-
tag, började mattas av med ca ett halvårs
eftersläpning, med inledning runt årsskif-
tet. Under den senaste tremånadersperio-
den steg orderingången från hemmamark-
naden sålunda bara blygsamt, med 0,3 %
säsongrensat och jämfört med närmast fö-
regående tremånadersperiod.

Industriproduktionen utvecklas svagt
Försvagningen på exportmarknaderna har
lett till att även den samlade orderingången
till industrin nu minskar, med 1,2 % under
tremånadersperioden februari–april jäm-
fört med närmast föregående tremånaders-
period. Trots att den samlade efterfrågan nu
minskar så fortsätter industriproduktionen
att öka, vilket hänger samman med de
sedan tidigare välfyllda orderböckerna hos
företagen. Sedan en tid äger dock en av-
mattning rum även för produktionen. En-
ligt nationalräkenskaperna ökade industri-
produktionen med måttliga 2,4 % under
första kvartalet jämfört med fjärde kvartalet
och omräknat till årstakt. Det är mer än en
halvering av ökningstakten från fjärde kvar-
talet i fjol. I april minskade industriproduk-
tionen med 1,4 % jämfört med månaden
innan.

I Konjunkturbarometern har företagen
ännu inte gett uttryck för någon tydligare
avmattning i industrikonjunkturen. Kon-
fidensindikatorn har varit på en hög nivå de

Aktivitetsindex

Index Förändr i %
2000=100 från föreg

mån

Säsongrensad mar 119,7 0,3
apr 119,9 0,1

Trend mar 119,7 0,2
apr 120,0 0,3

Industriproduktion
Förändring i %

apr 07/  feb–apr 07/  apr 07/ jan–apr 07/
mar 07 nov 06–jan 07 apr 06 jan–apr 06

Hela industrin –2 0 4 6
Livsmedel m.m. –1 –1 –2 0
Trävaruindustri, ej möbler 0 3 11 11
Massa och papper –2 0 –2 –1
Förlag och grafisk industri –1 –1 –5 –1
Kemisk industri –1 –1 –8 –10
Stål- och metallverk 0 0 2 –1
Metallvaruindustri –1 2 6 10
Maskinindustri –2 2 2 10
Teleproduktindustri 0 5 33 19
Industri för motorfordon 1 3 12 15
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Industrins orderingång 2002–2007
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Industrins leveranser 2002–2007
Säsongrensade månadsvärden
utjämnade med tremånaders glidande 
medelvärde. Fasta priser

Exportleveranser
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marknadslev.

Totala
leveranser

senaste månaderna, men i juni var dock
företagens produktionsplaner inför de när-
maste månaderna mer återhållsamma än
tidigare.

Industri
Avmattningen inom den svenska industrin
blir nu allt tydligare, som det framgår av
efterfrågeutvecklingen och av produktio-
nen för industriföretagen. De första små
tecknen på en avmattning inom industrin
kom redan under våren i fjol. Den extremt
höga ökningstakten i exportorderingången
började då avta. Sedan årsskiftet minskar
efterfrågan från exportmarknaden, och med
ca 9 % under den senaste tremånadersperi-
oden februari–april jämfört med närmast
föregående tremånadersperiod och omräk-
nat till årstakt. Avmattningen på export-
marknaden tycks nu även ha spridit sig till
hemmamarknaden där orderingången från
årsskiftet ökar i en allt långsammare takt.

Den dämpade efterfrågeutvecklingen kan
sedan årsskiftet även avläsas i en långsamma-
re uppgång i industriproduktionen. Efter en
ökning med endast 0,6 % från fjärde till
första kvartalet, enligt nationalräkenskaper-
na, sjönk industriproduktionen med 1,4 %
i april jämfört med månaden innan. I Kon-
junkturbarometern ligger konfidensindika-
torn, som speglar industriföretagens ekono-
miska tillförsikt, fortfarande på en mycket
hög nivå. Inför de närmaste månaderna var
dock företagens produktionsplaner i juni
mer återhållsamma än tidigare.

Industrins produktionsvolym
Senaste uppgift: april 2007

Källa: SCB:s industriproduktionsindex

(Philip Andö)

Dämpning i industriproduktionen
Industriproduktionen minskade med 1,6 %
i april, säsongrensat och jämfört med mars.
Minskningen följde på en nästan lika stor
ökning, med 1,5 %, mellan februari och
mars. De tungt vägande branscherna mas-
sa- och pappersindustri samt maskinindu-
stri – som tillsammans svarar för ca 25 % av
den totala industriproduktionen – bidrog i
hög grad till nedgången i april med minsk-
ningar på 1,6 respektive 1,7 %. Utveckling-
en medförde att dämpningen i industripro-
duktionen – sett ur ett halvårsperspektiv –
från tidigare under året består. Under den
senaste tremånadersperioden februari-april
steg den totala produktionen inom indu-
strin med måttliga 0,4 %, säsongrensat och
jämfört med närmast föregående tremåna-
dersperiod. Det motsvarar en uppgång med
blygsamma 1,6 % omräknat till årstakt.

Svagt inom massa/papper
Under den senaste tremånadersperioden
var det många branscher som utvecklades
svagt, med minskningar i produktionen.
Bilden är dock splittrad med vissa branscher
som fortsätter att redovisa starka ökningar.
Till de branscher som redovisade minsk-
ningar mellan de två senaste tremånaders-
perioderna, märks massa- och pappersin-
dustrin med 0,4 %, kemisk industri med
1%, och livsmedelsindustri med 0,8 %.

Fortfarande har de branscher som redo-
visar stabila produktionsökningar antingen
anknytning till den heta byggmarknaden
eller är de tillhörande verkstadsindustri. Till
den första kategorin hör trävaruindustrin
samt jord- och stenvaruindustrin, båda med
ökningar på runt 3,5 %. Inom verkstadsin-
dustrin ökade produktionen kraftigt för
teleproduktindustri, med 5,3 %, men även
motorfordons- och maskinindustrin fort-
sätter att redovisa stabila ökningar på 3,4
respektive 1,5 %. För den senare branschen
märks nu en viss dämpning i den långvariga
uppgången.

Teleproduktindustrin i topp
Hittills i år t.o.m. april ökade industripro-
duktionen med 5,9 % kalenderkorrigerat
och jämfört med motsvarande period 2006.
Det är en bred uppgång inom industrin
som ligger bakom ökningen av industripro-
duktionen i år. De största bidragen kom-
mer från verkstadsindustrin där telepro-
dukt- och motorfordonsindustrin står för
de allra kraftigaste ökningarna med 19,4
respektive 15,1 %. De branscher som hållit
tillbaka uppgången är bl.a. livsmedelsindu-
stri där produktionen varit oförändrad un-
der perioden samt kemiskindustrin som
redovisar en kraftig nedgång, främst hän-
förlig till läkemedelsindustrin, med 10 %.

  Förändring i %
apr 07/ feb–apr 07/ apr 07/

 mar 07 nov 06–jan 07 apr 06

Orderingång
Hemma-
marknad 2 0 11
Export-
marknad –1 –2 3
Totalt 0 –1 6

Leveranser
Hemma
marknad 2 0 8
Export-
marknad –2 1 9
Totalt 0 1 9

Industrins leverans- och orderläge
Senaste uppgift: april 2007

Källa: SCB:s leverans- och orderstatistik

(Lars Öhman)

Orderingången minskade i april
Orderingången till den svenska industrin
minskade med 0,2 % från mars till april.
Nedgången i april följde på en ökning med
0,3 %, från februari till mars. Under den
senaste tremånadersperioden, februari–
april, sjönk orderingången med 1,2 % jäm-
fört med perioden november–januari.

Trots att orderingången till huvud-
grupperna investeringsvaruindustri, insats-
varuindustri och industri för varaktiga kon-
sumtionsvaror ökade från mars till april
minskade orderingången till industrin to-
talt. Nedgången förklaras av att orderin-
gången minskade för industri för icke var-
aktiga konsumtionsvaror och industri för
energirelaterade insatsvaror.

Orderingången från hemmamarknaden
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steg med 1,6 % från mars till april efter en
nedgång med 0,5 % från februari till mars.
Under den senaste tremånadersperioden
ökade orderingången från hemmamarkna-
den med 0,3 % jämfört med närmast före-
gående tremånadersperiod.

Orderingången från exportmarknaden
minskade med 1,4 % från mars till april
efter en uppgång med 0,9 % från februari
till mars. Under den senaste tremånaders-
perioden sjönk orderingången från export-
marknaden med 2,2 % jämfört med när-
mast föregående tremånadersperiod.

Den totala orderingången steg med
5,8 % under april 2007 jämfört med april
2006. Motsvarande jämförelse för hemma-
marknaden ger en ökning med 11,0 % och
för exportmarknaden en ökning med 2,6 %.
Antalet arbetsdagar var 19 under april 2007
jämfört med 18 under april 2006.

Hittills under 2007 (januari–april) har
orderingången till industrin totalt ökat med
5,9 % jämfört med motsvarande period
2006. Orderingången från hemmamark-
naden har hittills i år ökat med 7,0 %
medan orderingången från exportmarkna-
den har ökat med 5,3 %.

Orderingången till investeringsvaruin-
dustrin ökade med 4,0 % från mars till april
efter en nedgång med 3,6 % från februari
till mars. Under den senaste tremånaders-
perioden sjönk orderingången till investe-
ringsvaruindustrin med 1,4 % jämfört med
närmast föregående tremånadersperiod.

Det är främst ökad orderingång till mo-
torfordonsindustrin som förklarar uppgång-
en från mars till april.

Orderingången till insatsvaruindustrin
ökade med 0,7 % från mars till april, men
miskade med 0,6 % under den senaste tre-
månadersperioden jämfört med närmast
föregående tremånadersperiod.

Orderingången till industri för icke var-
aktiga konsumtionsvaror minskade med
3,0 % från mars till april och likaså med
3,0 % under den senaste tremånadersperi-
oden jämfört med närmast föregående tre-
månadersperiod.

Leveranserna minskade i april
Industrins leveranser minskade med 0,2 %
från mars till april, men ökade med 0,8 %
under den senaste tremånadersperioden
jämfört med närmast föregående tremåna-
dersperiod.

Leveranserna till hemmamarknaden
ökade med 1,8 % från mars till april och
med 0,2 % under den senaste tremånaders-
perioden jämfört med närmast föregående
tremånadersperiod.

Leveranserna till exportmarknaden sjönk
med 1,6 % från mars till april, men ökade
med 1,3 % under den senaste tremånaders-

perioden jämfört med närmast föregående
tremånadersperiod.

De totala leveranserna steg med 8,6 %
under april 2007 jämfört med april 2006.
Motsvarande jämförelse för exportmarkna-
den ger en ökning med 9,3 % och för
hemmamarknaden en ökning med 7,8 %.

Hittills under 2007 (januari–april) har
industrins totala leveranser ökat med 7,3 %
jämfört med motsvarande period 2006.
Leveranserna till exportmarknaden har hit-
tills i år ökat med 7,9 % medan leveranserna
till hemmamarknaden har ökat  med 6,4 %.

Industrins investeringar
Senaste uppgift: maj 2007

Källa: SCB:s investeringsenkät

(Gunila Nockhammar)

Toppår för industrins investeringar
Industriföretagen redovisar investeringspla-
ner för den svenska verksamheten år 2007
som uppgår till 73 miljarder kronor. Planer-
na tyder på en kraftig ökning av investe-
ringsvolymen med drygt 15 % jämfört med
föregående år. Investeringsvolymen är den
största som redovisats hittills.

Flera branscher bidrar till uppgången.
Inom gruvindustrin, som redovisat kraftiga
investeringsökningar de senaste två åren,
fortsätter investeringarna att öka ytterligare
cirka 20 % under 2007 jämfört med den
redan höga nivån. Efter en tillfällig minsk-
ning av investeringarna för den kemiska
industrin väntas volymen åter öka med
närmare 50 %.

I spåren av den starka byggkonjunktu-
ren planerar såväl företagen inom trävaru-
industri som annan byggmaterielindustri
för kraftiga investeringsökningar. Företa-
gen inom maskinindustri planerar också för
en investeringsökning med närmare 30 %,
medan ökningen  för metallverk och me-

tallvaruindustri väntas stanna vid 15 %.
Detta innebär att investeringarna inom båda
dessa branscher når de högsta nivåerna
sedan slutet av 90-talet. Samtidigt fortsätter
investeringarna inom transportmedelsin-
dustrin att öka till en ny rekordnivå. Årets
volymökning beräknas stanna under 10 %.

Kraftig ökning inom energisektorn
Energisektorns investeringsplaner för 2007
uppgår till 33,8 miljarder och tyder en
fortsatt kraftig volymökning med cirka
35 %. Därmed har energisektorns investe-
ringar ökat varje år under hela 2000-talet,
och årets nivå innebär en tredubbling av
den för 1999. Den höga nivån är delvis en
följd av hårdare krav på leveransgarantier
för elförsörjningen och därmed en omfat-
tande upprustning av elnäten, men även en
utbyggnad av fjärrvärmeverken.
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Industrins investeringar i
byggnader och maskiner
Förändring i procent från föregående år.
Fasta priser

Byggnader
Maskiner
Totalt

0

Varuexport, varuområden

Andel Förändr
2007 2006 % 07/06

jan–apr jan–apr %

Skogsvaror 41 972 40 641 11,2 3
därav:
  Papper 23 862 24 360 6,4 –2
Mineralvaror 45 349 36 817 12,1 23
därav:
  Järn och stål 26 862 20 384 7,2 32
Kemivaror 45 892 44 541 12,3 3
Energivaror 20 381 21 458 5,4 –5
Verkst.varor 182 030 173 120 48,6 5
därav:
  Maskiner 60 459 53 382 16,1 13
  Elektrovaror 46 569 49 808 12,4 –7
  Vägfordon 53 982 48 853 14,4 10
Övriga varor 38 753 37 970 10,4 2
  Livsmedel 12 441 12 043 3,3 3
Total 374 377 354 549 100,0 6

Andel Förändr
2007 2006 % 07/06

jan–apr jan–apr %

Skogsvaror 10 008 9 049 3,1 11
Mineralvaror 37 788 27 694 11,6 36
därav:
  Järn och stål 17 235 11 932 5,3 44
Kemivaror 41 413 35 727 12,7 16
Energivaror 32 096 38 113 9,8 –16
därav:
  Råolja 19 706 23 053 6,0 –15
Verkst.varor 144 723 131 191 44,3 10
därav:
  Maskiner 37 161 33 571 11,4 11
  Elektrovaror 48 812 45 087 15,0 8
  Vägfordon 37 275 32 371 11,4 15
Övriga varor 60 332 55 704 18,5 8
  Livsmedel 24 374 21 762 7,5 12
Totalt 326 359 297 477 100,0 10

Varuimport, varuområden
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Försäljningsvolymen inom total detaljhandel
Säsongrensade månadsdata
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Sällanköpsvaruhandel
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Dagligvaruhandel

BranschuppdelatTotalt

Utrikeshandel
Enligt Riksbanken gav bytesbalansen ett
överskott på 68,1 miljarder kronor första
kvartalet 2007. Det är 9,4 miljarder mer
jämfört med motsvarande period 2006.
Bytesbalansöverskottet motsvarar drygt 9 %
av BNP. Handelsöverskottet med varor och
tjänster uppgick till 63,1 miljarder fördelat
på handelsbalans med 40,5 miljarder och
på tjänstebalans med 22,6 miljarder. Över-
skottet av faktorinkomsterna uppgick till
11,4 miljarder samtidigt som de löpande
transfereringarna visade underskott på 6,4
miljarder.

Handelsnetto
Senaste uppgift: maj 2007

Källa: SCB:s utrikeshandelsstatistik

(Erik Eklund)

Fortsatt stort exportöverskott i maj
Den svenska varuexporten uppgick under
maj 2007 till 92,5 miljarder kronor medan
varuimporten uppgick till 82,8 miljarder
kronor. Detta ger ett handelsnetto på 9,7
miljarder kronor.

Utrikeshandeln med varor gav ett över-
skott på 9,7 miljarder kronor under maj
2007. För maj 2006 var överskottet 12,7
miljarder kronor.

Varuexportens värde under maj 2007
uppgick till 92,5 miljarder kronor och varu-
importens till 82,8 miljarder kronor. Varu-
exporten har därmed minskat i värde med
1,8 % medan varuimporten ökat med 1,6 %
jämfört med maj 2006. Antalet vardagar
under maj 2007 var oförändrat jämfört
med maj 2006.

Handeln med länder utanför EU gav ett
överskott på 14,1 miljarder kronor och EU-

handeln gav ett underskott på 4,4 miljarder.
Rensat för säsongspåverkan visar han-

delsnettot ett överskott på 10,4 miljarder
kronor för maj 2007 och 10,8 miljarder för
april 2007. För mars 2007 var motsvarande
värde 11,2 miljarder.

Hittills under året (januari–maj) har vär-
det av varuexporten ökat med 4 % medan
varuimporten har ökat med 8 % i värde
jämfört med motsvarande period ett år tidi-
gare. Varuexportvärdet under denna period
uppgick till 466,9 miljarder kronor och
varuimportvärdet till 409,2 miljarder kro-
nor. Handelsnettot för januari–maj gav där-
med ett överskott på 57,7 miljarder kronor.
För motsvarande månader 2006 noterades
ett överskott på 70 miljarder kronor.

Varuhandel, sam-
färdsel och tjänster
Total detaljhandel
Senaste uppgift: maj 2007

Källa: SCB:s o HUI:s detaljhandelsindex

(Olle Håkansson SCB, Jonas Arnberg HUI)

Svag uppgång i april och maj
Detaljhandeln fortsatte i maj på den lång-
sammare bana den slog in på i april med en
relativt svag ökning av omsättningen. Från
april till maj ökade sålunda försäljningsvo-
lymen inom den totala detaljhandeln med
relativt svaga 0,2 %, säsongrensat. Upp-
gången följde på en lika stor ökning mellan
mars och april. Inom dagligvaruhandeln
var försäljningsvolymen oförändrad i maj
medan försäljningsvolymen steg med 0,4 %
inom handeln med sällanköpsvaror efter att
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minskat där med 0,2 % månaden innan.
Även i ett halvårsperspektiv ökade de-

taljhandeln sin försäljningsvolym långsam-
mare än tidigare, särskilt jämfört med den
expansiva utvecklingen under 2006. Under
den senaste tremånadersperioden mars–maj
ökade försäljningsvolymen inom den totala
detaljhandeln med 1,3 %, säsongrensat och
jämfört med närmast föregående tremåna-
dersperiod. Det motsvarar en uppgång med
5,1 % omräknat i årstakt. Uppgången var
ungefär lika stor för såväl dagligvaruhan-
deln som sällanköpsvaruhandeln.

Dämpat även mätt över tolv månader
I maj ökade den kalenderkorrigerade för-
säljningsvolymen med 5,7 % jämfört med
motsvarande månad 2006, vilket var den
lägsta ökningstakten mätt över tolv måna-
der på mycket länge. Det skall dock noteras
att uppgången skedde från en hög nivå i maj
2006. Medan uppgången för dagligvaru-
handeln i maj var något högre än tidigare
under året var ökningen för sällanköpsvaru-
handeln på 7,2 % i stället ovanligt svag.

Flera varuområden visade här en ovan-
ligt svag utveckling den senaste månaden.
Möbelhandeln samt järn- och bygghandeln
redovisade uppgångar på endast 2 respekti-
ve 3,3 % samtidigt som beklädnadshan-
deln minskade försäljningsvolymen med
3,8 %. Det var i stället elektronikhandeln
som lockade kunderna till inköp. Här steg
försäljningen i maj med 7,4 % mätt i löpan-
de priser och med hela 28 % kalenderkor-
rigerat och mätt i fasta priser.

Detaljhandeln upp 6,9 % i år
Under årets fem första månader ökade den

kalenderkorrigerade försäljningsvolymen
inom den totala detaljhandeln med 6,9 %,
vilket innebär en fortsatt avtagande ök-
ningstakt. Mätt i löpande priser var upp-
gången för dagligvaruhandeln 5,2 % och
för sällanköpsvaruhandeln 7,5 %. I fasta
priser var uppgången för de två varuområ-
dena mer ojämn, med 2,9 respektive 9,8 %.
Vid sidan av den mycket kraftiga ökningen
för elektronikhandeln har försäljningsvoly-
men också stigit kraftigt hittills i år för järn-
och byggvaruhandeln samt sport- och fri-
tidshandeln, med närmare 10 %.

Personbilar och lastbilar
Senaste uppgift: maj 2007

Källa: SIKA:s register för fordonsstatistik

(Inge Karlsson SCB, Anette Myhr SIKA)

Nyregistreringarna på hög nivå
Den svenska personbilsmarknaden präglas
för närvarande av såväl styrka som stabilitet.
Nyregistreringarna av personbilar låg på en
fortsatt hög nivå i maj. Tillsammans med
nyregistreringarna i mars och april är nivån
den högsta på många år. Under den senaste
tremånadersperioden mars–maj i år ökade
antalet nyregistrerade personbilar med
2,2 %, säsongrensat och jämfört med när-
mast föregående tremånadersperiod. Det
motsvarar en uppgång med över 9 % om-
räknat till årstakt.

I maj i år nyregistrerades 33 526 person-
bilar, vilket kan jämföras med 32 556 nyre-
gistrerade personbilar under motsvarande
månad 2006, en ökning med 3 %. Hittills
i år t.o.m. maj uppgick antalet nyregistrera-
de personbilar till 139 994 jämfört med
128 813 under motsvarande period 2006,
en ökning med 8,7 %.

Forts. sid 9

Kraftig ökning för lastbilarna
Nyregistreringarna av lastbilar har utveck-
lats starkt i år. Under den senaste tremåna-
dersperioden mars–maj i år – efter särskilt
höga nivåer i mars och maj – ökade antalet
nyregistrerade lastbilar med 2,4 % säsong-
rensat och jämfört med närmast föregående
tremånadersperiod. Det motsvarar en upp-
gång med 10 % omräknat till årstakt.

Byggmarknad
Högsta nivån någonsin
Byggkonjunkturen blir allt hetare enligt
Konjunkturbarometern. Konfidensindika-
torn har ökat ytterligare några enheter och
ligger nu på sin högsta nivå sedan månads-
mätningarna startade 1996. Orderingång-
en har fortsatt att stiga, byggandet har ökat
och företagen har utökat personalstyrkan de
senaste månaderna. Sysselsättningen har
ökat, trots det besvärliga läget på arbets-
marknaden. Bristen på arbetskraft är omfat-
tande och närmare 80 % av företagen upp-
ger arbetskraftsbrist som främsta hinder för
en utökning av verksamheten. Orderläget i
branschen är mycket bra och i stort sett
samtliga företag är nöjda med orderstockens
storlek. Anbudspriserna har ökat något un-
der perioden och en dryg tredjedel av före-
tagen redovisar prisökningar.

Branschen räknar med fortsatt god till-
växt de närmaste månaderna. Såväl order-
ingång som byggande förutses öka ytterli-
gare och tre av fyra företag planerar att
utöka personalstyrkan. Även anbudspriser-
na bedöms stiga något. Vart tredje företag
aviserar prishöjningar under perioden.
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Nyregistrerade lastbilar
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Detaljhandel
Försäljningsvolym inom detaljhandeln.
Kalenderkorrigerad volymförändring i % jämfört
med motsvarande period föregående år

maj jan–maj
2007 2007

Dagligvaruhandel 3,3 2,9
därav:
Detaljhandel, mest livsmedel 2,9 2,6

Specialiserad detaljhandel med
livsmedel, drycker o tobak 5,3 4,2

Sällanköpsvaruhandel 7,2 9,8
därav:
Klädhandel –2,0 3,6
Skohandel –10,7 6,6
Möbelhandel 2,0 4,7
Elektronikhandel 27,8 23,0
Järn- och bygghandel 3,3 9,4
Färghandel –12,8 0,9
Bokhandel 2,0 –6,0
Guldsmedshandel –5,8 –8,8
Sport- o fritidshandel 0,8 9,5
Postorderhandel 6,2 10,2

Total detaljhandel 5,7 6,9
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Hotell och restauranger
De ekonomiska indikatorerna för hotell-
och restaurangbranschen är fortfarande star-
ka även om en viss dämpning – från hög
nivå – skett inom branschen den senaste
tiden. Konfidensindikatorn i Konjunktur-
institutets konjunkturbarometer, som speg-
lar företagens ekonomiska tillförsikt, var i
juni på en klart lägre nivå jämfört med
toppnoteringen i mars. Den snabba upp-
gången i omsättningen har redan tidigare
mattats av en hel del. Allra kraftigast ökade
omsättningen inom hotell- och restaurang-
branschen, enligt SCB:s omsättningsstatis-
tik, under tredje kvartalet i fjol, med 2,2 %,
säsongrensat, jämfört med kvartalet innan
och mätt i löpande priser. Det motsvarar en
uppgång med 9,3 % omräknat till årstakt.
Under fjärde kvartalet avtog ökningstakten
till 5,3 %, jämfört med kvartalet innan och
omräknat till årstakt. Under första kvartalet
i år har sedan en ytterligare dämpning skett,
till en omsättningsökning med måttliga
2,9 %, jämfört med kvartalet innan och
omräknat till årstakt. Enligt Konjunktur-
barometern var lönsamheten under första
kvartalet bättre än på länge och därefter har
företagen fortsatt att höja priserna i ganska
betydande utsträckning. Hotell och restau-
ranger är fortsatt optimistiska och räknar
med en ganska betydande ökning av efter-
frågan de närmaste månaderna, men brist

på arbetskraft hämmar nu expansionen i
vart femte företag.

Åkerier
Efter den kraftiga uppgången för den svens-
ka åkerinäringen under andra halvåret i fjol
då omsättningen i branschen under såväl
tredje som fjärde kvartalet ökade med 5–
6 %, säsongrensat jämfört med kvartalet
innan och omräknat till årstakt skedde en
viss avmattning efter årsskiftet. Transpor-
terna inom åkerierna, som brukar vara en
bra värdemätare på aktiviteten i ekonomin,
utvecklades betydligt svagare under första
kvartalet i år än tidigare. I löpande priser
steg omsättningen med endast 2 %, säsong-
rensat jämfört med kvartalet innan och
omräknat till årstakt. Enligt nationalräken-
skaperna minskade transporterna, mätt i
volym, inom hela transportsektorn från fjär-
de till första kvartalet, säsongrensat. Samti-
digt ökade sysselsättningen något vilket ty-
der på en negativ utveckling av arbetspro-
duktiviteten. Efter en viss dämpning i bör-
jan på året har efterfrågan på åkeriernas
tjänster åter stigit i högre takt under april–
juni enligt Konjunkturbarometern. Samti-
digt har bedömningarna av inneliggande
order blivit betydligt mer positiv än tidiga-
re. I juni är åkerierna mycket optimistiska
om efterfrågeutvecklingen inför de närmas-
te månaderna.

I månadens i ”I mitten” beskrivs konjunkturläget för fem branscher inom
tjänstesektorn. Denna gång belyses konjunkturen för hotell och restau-
ranger, åkerier, uppdragsverksamhet, datakonsulter och dataservice samt
reklamverksamhet.

Uppdragsverksamhet
Den mycket positiva bana uppdragsverk-
samheten slog in på under våren 2005 har
fortsatt in på det nya året 2007, även om
omsättningen i branschen nu ökar i en allt
lugnare takt. Under första kvartalet i år steg
omsättningen inom hela uppdragsverksam-
heten med 5,7 % efter ökningar med 8,2 %
fjärde kvartalet och 9,5 % tredje kvartalet i
fjol, säsongrensat, jämfört med närmast fö-
regående kvartal och omräknat till årstakt.
Företagens konjunkturomdömen som de
mäts med Konfidensindikatorn i Konjunk-
turbarometern har dalat lite de senaste må-
naderna från toppnoteringarna runt årsskif-
tet. Efterfrågan på konsulttjänster har dock
fortsatt att öka starkt de senaste månaderna
och ökningstakten förväntas bli oförändrat
hög även under de kommande månaderna
enligt Konjunkturbarometern i juni. Det-
samma gäller för antalet anställda.

Datakonsulter
Efter den höga och stabila tillväxten för
datakonsulterna i fjol har ökningen i om-
sättningen bromsats upp ordentligt efter
årsskiftet. Under första kvartalet i år ökade
omsättningen för datakonsulterna med
0,8 %, säsongrensat och jämfört med när-
mast föregående kvartal. Det motsvarar en
uppgång med 3,2 omräknat till årstakt,
vilket innebär ungefär en halvering av ök-
ningstakten jämfört med utvecklingen i fjol.
Det finns dock tecken på att inbromsningen
kan vara tillfällig. De negativa omdömen
om volymen på inneliggande uppdrag/or-
der som datakonsulterna gav uttryck för i
Konjunkturbarometern i slutet av förra året
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Omsättning Konjunkturläge

Omsättning löpande priser. Säsongrensat.
Konjunkturläge. Nettotal

Anm. med nettotal avses skillnaden mellan företag som angivit positivt resp. negativt omdöme.
Källa: SCBs inrikeshandelsstatistik och Konjunkturinstitutets konjunkturbarometer.

Omsättning och konjunkturläge
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Konsumentprisernas utveckling
December föregående år = 100

2005

2007

2006

maj Förändring i procent sedan
apr 2007 maj 2006

KPI –0,1 1,7

NPI –0,1 2,2
HIKP –0,1 1,2
UND1X –0,1 0,9
UNDINHX –0,3 1,6
NPI (Nettoprisindex) anger konsumentpriserna exkl.
nettot av indirekta skatter och subventioner.
HIKP (Harmoniserat konsumentprisindex) har
utvecklats av EU som ett internationellt jämförbart
mått på inflationen.
UND1X och UNDINHX beräknas och publiceras av
SCB på uppdrag av Riksbanken, och är av
Riksbanken definierade mått på underliggande
inflation.
I UND1X exkluderas räntekostnader för egna hem
samt förändringar i nettot av ändrade indirekta
skatter (utom lönerelaterade indirekta skatter) och
subventioner från KPI.
I UNDINHX exkluderas dessutom i huvudsak
importerade varor från KPI.

De svenska inflationsmåtten

Forts. från sid 7

Investeringar inom tjänstesektorn
Senaste uppgift: maj 2007

Källa: SCB:s investeringsenkät

(Gunila Nockhammar)

Ökande investeringar för tjänsteföre-
tagen
Varuhandelsföretagen redovisar investe-
ringsplaner för 2007 som uppgår till 13,2
miljarder kronor, uppgifter som tyder på en
ökning av investeringsvolymen under året
med drygt 15 %.

Företagen inom uthyrning, forskning
och företagstjänster redovisar investerings-
planer för år 2007 som uppgår till 9,0
miljarder kronor, planer som tyder på en
kraftigt ökad investeringsaktivitet även det-
ta år. Bland uthyrningsföretagen finns flera
företag som påverkas positivt av den starka

byggkonjunkturen.
Bank- och försäkringsföretagen avviker

från övriga grupper av företag genom att
redovisa investeringsplaner för 2007 som
indikerar en minskning av investeringsvo-
lymen jämfört med år 2006.

Investeringar för byggnadsverksam-
heten
Efter två år med kraftigt ökande investe-
ringar redovisar byggföretagen investerings-
planer för det innevarande året som stannar
vid 3,7 miljarder kronor, exklusive vägar
och järnvägar. Planerna tyder på en minsk-
ning av investeringsvolymen med drygt
10 % jämfört med 2006.

Bidrag till
                                       Förändr från förändr

Föreg. maj  sedan maj
månad 2006 20061)

Livsmedel och alko- –0,9 0,3 0,0
holhfria drycker

Alkoholhaltiga 0,1 7,3 0,3
drycker och tobak

Kläder och skor 0,5 3,6 0,2

Boende –0,3 3,6 0,9

Inventarier och 0,4 0,8 0,0
hushållsvaror

Hälso- och sjukvård 0,0 2,3 0,1

Transport 0,0 –0,3 0,0

Post och tele- 0,3 –2,5 –0,1
kommunikationer

Rekreation och kultur 0,0 –0,7 –0,1

Utbildning –1,6 4,7 0,0

Restauranger 0,7 3,2 0,2
och logi

Div varor och tjänster –0,1 1,7 0,1

KPI TOTALT –0,1 1,7 1,7

Konsumentprisernas förändring

1) procentenheter
Anmärkning. Avrundningar kan medföra att kolumnsummorna
inte överensstämmer med KPI totalt

Maj 2007

inför första kvartalet har snabbt svängt om.
Synen på volymen av inneliggande upp-
drag var i maj–juni de mest positiva på
mycket länge. Detta sedan efterfrågan på
företagens tjänster ökat kraftigt sedan års-
skiftet. En stor andel av företagen planerar,
enligt Konjunkturbarometern, att utöka
personalstyrkan ytterligare de närmaste
månaderna. Mer än vart annat företag upp-
ger att brist på personal är främsta hinder för
expansion. Däremot har datakonsulterna
förväntningar om efterfrågeutvecklingen
dämpats betydligt i maj–juni.

Reklamverksamhet
För reklamverksamheten har utvecklingen
varit ryckig de senaste åren och relativt svag
i förhållande till övrig uppdragsverksam-
het. En kraftig förbättring ägde rum mot
slutet av förra året då omsättningen under
fjärde kvartalet ökade kraftigt, med över
8 %, säsongrensat, jämfört med kvartalet
innan och omräknat till årstakt. Förbätt-
ringen ser ut att ha varit tillfällig då upp-
gången under denna period både föregåtts
och efterföljts av sjunkande omsättning för
branschen. Sålunda sjönk omsättningen
under första kvartalet i år kraftigt och var då
tillbaka på samma nivå som under tredje
kvartalet i fjol. Företagens allmänna be-
dömning av det ekonomiska läget är annars
gott visar Konfidensindikatorn. Denna som
speglar företagens ekonomiska tillförsikt
har de tre senaste kvartalen legat på en
historiskt hög nivå. Ändå är efterfrågeläget
ett uttalat problem i branschen då 42 % av
företagen anser att volymen på inneliggan-
de uppdrag är för liten. Vartannat reklam-
företag har efterfrågan som trång sektor,
och är i stigande, medan en minskande
andel, 6 %, uppger brist på arbetskraft som
hinder. I Konjunkturbarometern för första
kvartalet fortsatte ändå företagen att ha
starkt uppskruvade förväntningar på efter-
frågan inför andra kvartalet.
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Investeringsnivån inom transport och
magasinering stiger åter i år
Investeringarna inom transport, magasine-
ring och kommunikation stannade år 2006
vid 20,5 miljarder kronor i löpande priser.
Därmed minskade investeringsvolymen
med 7 % jämfört med 2005. De planer som
lämnats för 2007, totalt 22,0 miljarder kro-
nor, innebär en vändning i investeringsak-
tiviteten och volymen beräknas öka kraftigt
med ca 20 % jämfört med 2006.

Ökning av bostadsinvesteringarna
År 2006 investerade företagen inom fastig-
hetssektorn för 47,3 miljarder kronor i lö-
pande priser. Uppgifterna innebär att inves-
teringsnivån ökade totalt 26 % under året.
Den kraftigaste ökningen redovisas för ny-
produktion av bostäder, närmare 40 %,
medan uppgången för investeringar i loka-
ler stannade strax under 30 %, allt jämfört
med föregående år.

För år 2007 redovisar fastighetsföreta-
gen investeringsplaner som uppgår till 55,0
miljarder kronor, uppgifter som tyder på en
något mindre volymökning, cirka 15 %.
Investeringsplanerna som avser investeringar
i lokaler och andra byggnader är något
starkare än de som lämnats för nyproduk-
tion av bostäder.

Priser
Konsumentprisindex, nettopris-
index och harmoniserat index
för konsumentpriser
Senaste uppgift: maj 2007

Källa: SCB:s konsumentprisindex

(Peter Nilsson)

Inflationstakten, räknad som förändringen
under de senaste tolv månaderna, var 1,7 %
i maj. I maj 2006 var inflationstakten 1,6 %.

Konsumentpriserna sjönk i genomsnitt med
0,1 % från april till maj. Under samma
period 2006 ökade konsumentpriserna med
0,2 %. Årstakten för den underliggande
inflationen sjönk till 0,9 % i maj enligt
måttet UND1X.

Senaste månaden: priserna ned 0,1 %
Konsumentpriserna sjönk i genomsnitt med
0,1 % från april 2007 till maj 2007.

Till månadsförändringen i maj bidrog
framförallt lägre elpriser (–2,7 %) och pris-
sänkningar på tomater (–41,0 %) som var-
dera bidrog nedåt med 0,1 procentenheter.

Nedgången motverkades samtidigt av
ett flertal mindre prishöjningar på bland
annat kläder och skor (0,5 %), inventarier
och hushållsvaror (0,4 %) och restauranger
och logi (0,7 %) som tillsammans bidrog
uppåt med 0,1 procentenheter.

Senaste tolv månaderna: priserna upp
1,7 %

Inflationstakten, räknad som förändring-
en under de senaste tolv månaderna, var
1,7 % i maj 2007.

Ökade räntekostnader på egna hem
(19,2 %) inom gruppen boende utgjorde
det största enskilda bidraget med en påver-
kan uppåt på 0,8 procentenheter. Till de
ökade räntekostnaderna bidrog höjda rän-
tesatser med 0,6 procentenheter och ge-
nomslaget av ökade fastighetspriser med
0,2 procentenheter. Övriga boendekostna-
der bidrog uppåt med ytterligare drygt 0,1
procentenheter i maj.

Prisökningar på tobaksvaror (17,7 %)
påverkade inflationstakten uppåt med 0,3
procentenheter i maj samtidigt som höjda
priser på kläder och skor (3,6 %) och res-
tauranger och logi (3,2 %) bidrog med 0,2
procentenheter vardera. Höjda tandläkar-

arvoden (5,6 %) samt prisökningar inom
gruppen diverse varor och tjänster (1,7 %)
bidrog ytterligare uppåt med 0,1 procen-
tenheter vardera.

Den totala uppgången av konsument-
priserna motverkades samtidigt av prissänk-
ningar inom grupperna post- och telekom-
munikationer (–2,5 %) samt rekreation och
kultur (–0,7 %) som bidrog nedåt med 0,1
procentenheter vardera. Inom gruppen re-
kreation och kultur påverkade prissänk-
ningar på datorer (–21,7 %), Dvd-spelare
(–10,7 %) och Tv-apparater (–15,5 %) ned-
åt med 0,1 procentenheter vardera samti-
digt som prishöjningar på inträdesbiljetter
(5,5 %), motionsutövning (4,4 %), muse-
er (39,0 %), tidningar (2,6 %) och paketre-
sor (3,4 %) bidrog uppåt med 0,2 procen-
tenheter tillsammans. KPI för maj 2007 var
289,48 (1980=100).

Priserna i producent-,
export- och importleden
Senaste uppgift: maj 2007

Källa: SCB:s producentprisindex

(Martin Kullendorff)

Producentpriser
Producentpriserna steg med i genomsnitt
0,1 % från april till maj. Järn, stål och ferro-
legeringar bidrog till uppgången med 0,2
procentenheter. Ökade priser på petroleum-
produkter samt sågat, hyvlat och impregne-
rat trä bidrog med 0,1 procentenhet vardera.

På hemmamarknaden steg producent-
priserna med i genomsnitt 0,5 % från april
till maj. Prisökningar på järn, stål och ferro-
legeringar bidrog med 0,2 procentenheter
till uppgången. Petroleumprodukter, sågat,
hyvlat och impregnerat trä, livsmedel och
drycker samt produkter från växtodling
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bidrog vardera med 0,1 procentenhet till
uppgången.

På exportmarknaden sjönk priserna med
i genomsnitt 0,1 % från april till maj. Sänk-
ta priser på el- och optikprodukter bidrog
med –0,2 procentenheter till nedgången,
medan motorfordon och papper och papp
bidrog med –0,1 procentenhet vardera. Ned-
gången motverkades med 0,2 procentenhe-
ter av ökade priser på järn, stål och ferrole-
geringar.

Under den senaste tolvmånadersperio-
den har producentpriserna stigit med 5,0 %,
vilket är en minskning jämfört med föregå-
ende månad då motsvarande siffra var 5,2 %.
På hemmamarknaden och exportmarkna-
den har priserna ökat med 5,9 % respektive
4,1 % det senaste året. Motsvarande tolv-
månadersförändringar var förra månaden
6,2 % för hemmamarknaden och 4,2 för
exportmarknaden.

Importpriser
Importpriserna sjönk med 1,0 % från april
till maj. Sänkta priser på råolja bidrog med
–0,4 procentenheter till nedgången och
datorer och annan informationsbehand-
lingsutrustning med –0,2 procentenheter.
Nedgången i index motverkades av ökade
priser på stål och metall med 0,2 procenten-
heter och av petroleum- och stenkolspro-
dukter med 0,1 procentenhet.

Den senaste tolvmånadersperioden har
importpriserna ökat med 1,1 %, vilket är
en minskning jämfört med föregående
månad då motsvarande siffra var 2,0 %.

Priser för inhemsk tillgång
Priserna på varor till inhemska kunder, dvs.
producentpriser på hemmamarknaden och
importpriser sammantaget, sjönk med
0,3 % från april till maj. Sänkta priser på
råolja bidrog med –0,2 procentenheter till
nedgången, medan maskiner (ej datorer),
datorer och annan informationsbehand-
lingsutrustning och transportmedel  bidrog
med –0,1 procentenhet vardera.

Priserna för inhemsk tillgång har under
den senaste tolvmånadersperioden stigit med
3,4 %.

Byggpriser
Senaste uppgift: maj 2007

Källa: SCB:s byggprisindex

(Marcus Otterström)

April–maj 2007 +1,7 %
Faktorprisindex gick upp med 1,7 % mel-
lan april och maj 2007. Entreprenörens
kostnader ökade med 1,6 %. Den största
ökningen var löner som steg med 3,2 %.
Entreprenörens övriga omkostnader gick
upp med 2,5 %. Kostnaden för maskiner

var oförändrade. Kostnaden för transpor-
ter, drivmedel och elkraft sjönk med 0,2 %.

Störst påverkan på byggmaterialkostna-
derna i maj hade VVS-material och elmate-
riel som steg med 2,3 respektive 2,0 %.

Maj 2006–maj 2007 +7,1 %
Faktorprisindex steg med 7,1 % mellan
maj 2006 och maj 2007. Motsvarande för-
ändring i årstakt var +6,4 % i februari och
mars samt +5,6 % i april. Entreprenörens
kostnader steg med 7,0 %. Byggmaterial
har haft den största påverkan på entrepre-
nörens kostnader. Priserna för byggmaterial
steg med 10,4 %, vilket bidrog till ökning-
en av faktorprisindex totalt med 4,9 pro-
centenheter. Maskinkostnaderna steg med
5,2 %. Entreprenörens övriga omkostna-
der samt kostnader för löner steg med 3,7
respektive 3,3 %. Transporter, drivmedel
och elkraft ökade med 0,8 %. Inom den
gruppen ökade kostnaderna för lastbils-
transporter med 2,7 %, vilket motverkades
av att kostnaderna för elkraft sjönk med
5,0 %. Byggherrekostnaderna ökade med
8,3 % på årsbasis. Störst inverkan på bygg-
herrekostnaderna hade ränteutgifterna, som
steg med 35,8 %.

Arbetsmarknad
Arbetslösheten var i maj 3,9 % jämfört med
4,8 % för ett år sedan. Ungdomsarbetslös-
heten minskade från 12,0 till 8,8 % under
samma period. Antalet sysselsatta ökade
med 137 000 eller 3,2 % till 4 432 000
personer. Det faktiska antalet arbetade tim-
mar var oförändrat, men kalenderkorrige-
rat var ökningen 3,8 %.

Rekordmånga lediga platser
Efterfrågan på arbetskraft ökar stadigt, en-
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ligt Arbetsmarknadsstyrelsen (AMS). An-
talet lediga platser var i maj 81 000, en
ökning med drygt 40 % jämfört med maj
2006. Uppgången är dock tämligen ojämnt
fördelad. Uppdragssektorn, transportväsen-
det, handeln liksom hotell- och restaurang-
branschen uppvisar starka ökningar. 1 500
personer varslades i maj om uppsägning, en
nedgång med 1 300 jämfört med maj 2006.
Antalet varsel var det lägsta sedan statistiken
infördes 1992. Minskningen beror på färre
antal varsel inom tillverkningsindustrin och
uppdragsverksamheten.

Flest antal sysselsatta för en majmå-
nad sedan maj 1991
Antalet sysselsatta var i maj 4 432 000,
vilket var en ökning med 137 000 jämfört
med maj 2006. Av de sysselsatta var ca
40 000 personer sysselsatta utomlands men
folkbokförda i Sverige. Ovanligt för måna-
den var att ökningen var större för kvinnor
än för män. Ökningen var relativt jämt
fördelad mellan fasta och tidsbegränsade
anställningar, vilket gällde för både kvinnor
och män. Tidigare har kvinnor mestadels
fått tidsbegränsade anställningar. För ung-
domar 16–24 år ökade antalet sysselsatta
kraftigt, uppgången var 44 000 personer,
eller drygt 10 %. Liksom för befolkningen
som helhet var ökningen bland ungdomar
större för kvinnor än för män. Ungdomar
har, som ofta är fallet, fått tidsbegränsade
anställningar. De branscherna som ökade
var företagstjänster (inkl. finansiella tjäns-
ter) samt vård och omsorg. Nystartsjobben
var ca 8 400, omkring 5 700 för män och
2 700 för kvinnor.

Enligt statistik från AMS deltog i slutet
av maj drygt 87 000 personer i program
med aktivitetsstöd eller i arbete med stöd
(exkl. särskilda insatser för funktions-
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Arbetslöshet
Personer som helt/delvis saknar arbete på den öppna arbetsmarknaden (1000-tal)

År Arbets- AMS- Latent Personer Under-
Kvartal lösa åtgär- arbets- utanför syssel-
Månad der 1) sökande 2) öppna satta 4,6)

arbetsmarkn 3)

2005
5)

1 kv 245 213 150 608 268
2 kv 279 206 208 693 254
3 kv 288 196 160 644 238
4 kv 242 216 189 647 262

2006
1 kv 260 224 199 683 262
2 kv 257 226 188 671 253
3 kv 258 220 145 623 247
4 kv 207 230 182 619 280

apr 06 248 228 189 665 238
maj 06 217 232 169 618 251

2007
1 kv 227 (193) 176 596 280

apr 07 211 186 159 556 275
maj 07 181 (177) 155 (513) 263

1) Start av näringsverksamhet, arbetsmarkn. utbildn., arbetsplatsintr., datortek, kommunavtal, lönebidrag,
Samhall och offentl. skyddat arbete (se not 2 i nästa tabell), arb.träning vid AMI, resursarb. i
offentl.verks., projektarb., (arbetslöshetsersättning), anställningsstöd, arbetspraktik, aktiviteter inom
vägledning och platsförmedling, friårslediga, utbildingsvikariat, plusjobb, bristyrkesutbildning.
2) Personer som inte tillhör arbetskraften, men som velat och kunnat arbeta.
3) Summering av föregående kolumner. Kol. 2 och kol. 3 delvis ej uteslutande.
4) Personer som arbetar mindre än de skulle vilja p g a arbetsmarknadsskäl.
5) Ej helt jämförbar med motsvarande kv 2004 avseende kol. 2 och kol. 4.
6) Fr.o.m. april 2005 är definitionen av undersysselsatta förändrad. Ingen skillnad görs mellan arbets-
marknadsskäl och andra skäl. Undersysselsatta är sysselsatta som vill öka sin arbetstid och som kan göra
det inom 14 dagar.

Sysselsatta
År Sysselsatta

Kvartal på öppna utanför totalt
Månad arbets- öppna därav därav

marknaden arbetsmark– Samhall, tids-
naden 1) lönebidrag, begränsat

offentligt skyd- anställda 3)

dat arbete 2)

2005
4)

1 kv 4 028 118 82 4 146 526
2 kv 4 143 126 85 4 269 616
3 kv 4 207 128 85 4 335 669
4 kv 4 140 128 85 4 268 583

2006
1 kv 4 103 131 84 4 234 568
2 kv 4 189 142 86 4 331 659
3 kv 4 288 146 87 4 434 745
4 kv 4 212 152 89 4 365 650

apr 06 4 100 138 85 4 238 584
maj 06 4 154 142 86 4 296 606

2007
1 kv 4 200 138 88 4 338 622

apr 07 4 194 131 89 4 329 614
maj 07 4 303 129 90 4 432 673
1) Sysselsatta genom starta av näringsverksamhet, anställda med lönebidrag, anställda i Samhall och
personer i offentligt skyddat arbete, offentligt tillfälligt arbete, resursarbete i offentlig verks.,
anställningsstöd, friårslediga, bristyrkesutbildning, utbildningsvikariat, plusjobb.

2) Avser särskilda insatser för funktionshindrade.

3) Med tidsbegr. anställn. avses vikariat, provanställning, praktik, feriearbete, säsongarbete, objekt/
projekt-anställning, ”kallas vid behov”.

4) Ej helt jämförbar med motsvarande kv 2004.

Sysselsättning, arbetslöshet m. m.
Senaste uppgift: maj 2007

Källa: SCB:s arbetskraftsundersökningar och AMS statistik

Serie Am (Torkel Brinkenfeldt)

hindrade) jämfört med ca 145 500 för ett år
sedan. Deltagare i vissa av AMS-stöden
räknas i AKU som sysselsatta. I maj var
antalet personer i sådana stöd 39 000, vilket
var en minskning med drygt 17 000 jäm-
fört med maj 2006.

Antalet arbetade timmar oförändrat
Det faktiska antalet arbetade timmar var
137,0 miljoner timmar per vecka. Föränd-
ringen låg inom den statistiska felmargina-
len. För kvinnor vara det dock en ökning,
med 1,8 miljoner timmar, vilket hör sam-
man med den starka ökningen i sysselsätt-
ning för kvinnorna. Tar man hänsyn till
ökat uttag av ledighet i samband med helg-
dagar, var den kalenderkorrigerade ökning-
en av antalet arbetade timmar 3,8 %.

Arbetslösheten minskade till 3,9 %
Regeringen har upphävt ett regeringsbeslu-
tet från 1986 om definition av begrepp i
arbetskraftsundersökningarna. En övergång
till internationella definitioner kommer att
ske så snart detta är möjligt med avseende på

kvalité, kontinuitet och jämförbarhet i ar-
betsmarknadsstatistiken.

Ungdomsarbetslösheten minskade kraf-
tigt, från 12,0 % för ett år sedan till 8,8 %.
För befolkningen 16–64 år minskade ar-
betslösheten till 3,9 % jämfört med 4,8 % i
maj 2006. Utrikes födda har betydligt högre
arbetslöshet, 8,9 %, mot 3,1 % bland inri-
kes födda. Utrikes födda ungdomar tillhör
de grupper som har det svårast på arbets-
marknaden. Samtidigt som arbetslösheten
minskar så ökar andelen långtidsarbetslösa
(dvs. personer som har varit arbetslösa mer
än 6 månader), särskilt för ungdomar. Upp-
gifterna i AKU är något osäkra på grund av
tidigare högt bortfall, men bekräftas av data
från AMS där trenden är likartad, särskilt
vad gäller ungdomar.

Latent arbetssökande oförändrat
Latent arbetssökande är personer utanför
arbetskraften som velat och kunnat arbeta,
men som inte aktivt sökt arbete, samt hel-
tidsstuderande som sökt och kunnat ta ett
arbete. De latent arbetssökande var i maj
155 000. Det var inte någon statistiskt sä-

kerställd skillnad jämfört med maj 2006.
102 000 av dessa var heltidsstuderande som
sökt arbete. Under maj deltog 48 000 perso-
ner i olika arbetsmarknadsutbildningar som
i AKU räknas som studier. För ett år sedan
deltog 89 500 personer i sådana studier, det
var således i det närmaste en halvering.

I internationell statistik ingår de
heltidsstuderande som sökt arbete i grup-
pen arbetslösa medan de i officiell svensk
statistik räknas till gruppen utanför arbets-
kraften. Om de hade inkluderats i gruppen
arbetslösa skulle arbetslösheten ha varit
6,0 % av arbetskraften i åldern 16–64 år.

Arbetskraftskostnader
och löner inom industrin
Senaste uppgift: april 2007

Källa: SCB:s arbetsmarknadsstatistik

(Louise Stener, Margareta Carlsson)

Den preliminära genomsnittliga timlönen
för en arbetare var under april 2007 128,20
kronor exklusive övertidstillägg och 130,60
kronor inklusive övertidstillägg, vilket är en
ökning, i båda fallen, med 1,9 % jämfört
med april 2006. Under april 2007 var den
preliminära genomsnittliga månadslönen
för tjänstemän exklusive rörliga tillägg 29
230 kronor och inklusive rörliga tillägg 29
920 kronor, vilket är en ökning med 2,1
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Ekonomisk statistik – juli

Information om kommande publicering
av SCB:s statistik finns tillgänglig på
SCB:s webbplats www.scb.se
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Långa räntor
10-åriga statsobligationer
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Datum Avser period

Inregistrering av fordon 02 jun
Aktivitetsindex 10 maj
Industrins lev o order 10 maj
Industriproduktionsindex 10 maj
Konsumentprisindex 10 jun
Småhusbarometern 16 jun
Arbetskraftsundersökningen 25 jun
Export, import o handelsnetto 25 jun
Producentprisindex 26 jun
Detaljhandelns försäljning 27 jun
Arbetskostnadsindex, privat sektor 30 maj
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Källa: Riksbanken

respektive 1,9 % jämfört med april 2006.
Arbetskostnaden för en arbetare inom

utvinning av mineral och tillverkningsin-
dustrin har för april 2007 beräknats till
232,20 kronor per timme, vilket ger ett
arbetskostnadsindex på 160,8 en ökning
med 0,9 % jämfört med april 2006. Arbets-
kostnaden för en arbetare inom den privata
sektorn totalt har för april 2007 beräknats
till 220,90 kronor per timme och för tjäns-
temän inom den privata sektorn till 45 970
kr per månad. Detta ger ett arbetskostnads-
index för arbetare på 159,8 en ökning med
1,4 % jämfört med april 2006. Motsvaran-
de index för tjänstemän blir 175,1 en ök-
ning med 0,9 % jämfört med april 2006.

Finansmarknad
Nedgång på börsen
Juni inleddes med en global börsnedgång

till största delen beroende på stigande rän-
tor. Även ett stigande oljepris bidrog till
nedgången. En viss börsåterhämtning kun-
de man dock se mot slutet av månaden.

Stockholmsbörsen föll den 7 juni med
nästan 4 %. Det var dels en nedgång i New
York som smittade av sig och dels en pessi-
mistisk rapport från investmentbanken
Morgan Stanley som spådde en kraftig ned-
gång på europeiska aktier. Affärsvärldens
generalindex hade den 27 juni gått ner med
3,4 % jämfört med 31 maj.

I New York har börsen också sjunkit
under juni. Dow Jones hade den 27 juni
gått ner 1,5 % mot utgången av maj medan
Nasdaq under samma period varit oföränd-
rad.

Riksbanken höjde räntan
Riksbanken beslutade den 19 juni om att
höja reporäntan med en kvarts procenten-
het till 3,50 %. Det var helt i linje med
marknadens förväntningar. Riksbanken
justerade även upp sin prognos över den
framtida räntebanan. Man bedömer att rän-
tan kommer att behöva höjas till 3,9 %
fjärde kvartalet 2007 och att reporäntan
andra kvartalet 2010 kommer att ligga på
4,4 % mätt som kvartalsgenomsnitt.

Marknadsräntorna steg som en följd av
reporäntehöjningen och den nya ränteprog-
nosen. Framförallt steg räntorna med lång
eller medellång löptid. Räntan på en tioårig
statsobligation hade den 27 juni stigit med
18 punkter jämfört med 31 maj till 4,45 %.
Räntan på en tremånaders statskuldväxlar
hade under samma period stigit med 7
punkter till 3,50 %.

Även i USA har de långa räntorna gått
upp. Den tioåriga räntan låg den 26 juni på
5,10 % vilket var 20 punkter högre än vid
månadsskiftet. Tremånadersräntan har också
gått något upp under samma period och låg
den 26 juni på 4,69 %. Även den europeis-
ka centralbanken, ECB, höjde under må-
naden sin styrränta med 25 punkter till
4 %. Den främsta anledningen till höjning-
en är en hög inflation i Euroområdet.

Stärkt krona efter räntebeskedet
Kronan försvagades kraftigt i inledningen
av juni. En bidragande faktor var ränteskill-
nader mot omvärlden där de låga svenska
räntorna gör det mindre attraktivt att place-
ra i svenska kronor. Efter Riksbankens rän-
tehöjning återhämtade sig dock kronan re-
jält. Den 28 juni handlades euron för 9,24
kronor medan en amerikansk dollar hand-
lades för 6,88 kronor. I båda fall är det
ungefär samma växelkurs som noterades
vid föregående månadsskifte.

Johannes Holmberg, Finansmarknadsstatistik
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Konjunkturindikatorer för några länder och -områden

Internationell utblick

Leading indicator Industriprod. 2000=100BNP 2000=100

Källa: OECD

EU-barometern:

BNP-tillväxten har varit stabil den senaste femårsperioden för både Sverige,
Storbritannien och USA. I det senare landet skedde dock en klar uppbromsning
under första kvartalet i år, med en tillväxt på endast 0,2 % jämfört med fjärde
kvartalet 2006 och 1,9 % jämfört med motsvarande kvartal föregående år. Även
i Tyskland, där BNP-ökningen fram till slutet av 2005 var ganska svag, har farten
ökat de senaste kvartalen. Dock var det en avmattning under det allra senaste
kvartalet. Totalt sett har BNP-ökningen sedan början av decenniet varit förhål-
landevis svag. Storbritannien avviker från de övriga genom en mycket svag
ökning av industriproduktionen under hela 2000-talet.

Nyregistreringar
Nyregistreringarna av personbilar inom
EU15 har under 2000-talet legat på en
ganska konstant nivå, som under det
senaste året varit ett par procent under
genomsnittet för år 2000. Sverige skil-
jer sig från EU i stort genom att visa en
ganska tydlig uppåtgående trend ända
sedan 2001. Ökningen har varit i stor-
leksordning 20 till 25 % från de lägsta
nivåerna. Danmark hade en kraftig upp-
gång från 2003 till 2006 med mellan 80
och 90 %, men uppgången har nu bru-
tits och under det senaste året har
nyregistreringarna sjunkit med 13 %. I
Storbritannien har nyregistreringarna
varit sjunkande de senaste tre åren,
från en ganska hög nivå.
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Enligt EU Kommissionen ökade den sammansatta
konjunkturindikatorn i både EU som helhet och
eurozonen i maj efter att ha varit på en i stort sett
oförändrad nivå i april. Indikatorn ökade måttligt
med 1,3 enheter för hela EU och med 0,9 enheter för
eurozonen till 114,9 respektive 111,9. Ökat
konsumentförtroende var den huvudsakliga driv-
kraften bakom förbättringen i den sammansatta
indikatorn. Denna var i sin tur understöd av ökad
ekonomisk tillförsikt inom den privata tjänstesektorn
inom EU och detaljhandeln inom eurozonen. I EU
som helhet var de övriga tre sektorerna antingen
stabila (tillverkningsindustrin och byggindustrin)
eller på marginell nedgång (detaljhandeln). Inom
eurozonen föll delindikatorn för tillverknings-
industrin, den privata tjänstesektorn och bygg-

industrin svagt, med en enhet. På ländernivå är
bilden blandad, men en liten majoritet av länderna
visade en allmän förbättring i den ekonomiska till-
försikten. Bland de större medlemsländerna förbätt-
rades den ekonomiska tillförsikten i Tyskland med
0,9 enheter, för Frankrike med 2,3 enheter, för Polen
med 0.3 enheter och för Storbritannien med 3,7
enheter. För Spanien och Italien minskade den sam-
mansatta konjunkturindikatorn med 1,2 respektive
1,6 enheter. För Sverige fortsatte uppgången för
femte månaden i följd, med 0,7 enheter till 123,5,
dvs. nära dess maximum på 124,6 från tredje kvar-
talet år 2000.

Nettotal
Nettotal dec jan feb mar apr maj

Produktions- 22 23 19 24 29 23 Sverige
förväntn. 11 14 8 12 15 15 Tyskland

15 15 15 16 16 16 EU
Order- 4 11 –3 6 1 7 Sverige
stock 16 14 15 15 15 14 Tyskland

4 2 4 6 7 6 EU
Färdigvaru- 11 11 2 6 1 1 Sverige
lager 0 1 0 1 3 3 Tyskland

4 6 4 4 5 5 EU
Prisför- 11 0 3 3 –1 –1 Sverige
väntningar 12 15 12 14 12 12 Tyskland

12 13 13 14 12 14 EU

EU-barometer – industri

Observera: Ett antal EU-företag svarar på frågorna i termer av ”bättre/sämre”, ”bra/dåligt”,
”ökad/minskad”. Skillnad i procentandel mellan positiv och negativ syn  – det s.k.
nettotalet – bildar  underlag för bedömningarna.
Källa: EU: European Economy
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Nyregistrerade personbilar

Danmark

Sverige

EU

Storbritannien

Index 2000=100

Index Faktiska Säsong- Förändr Förändr
2000=100 tal rensat  från från

föreg. motsv.
månad månad

föreg. år

EU15 97,4 97,3 –2,0 –0,5
Belgien 109,4 102,5 9,3 –7,4
Danmark 139,8 123,5 14,6 –13,3
Finland 117,0 98,0 –3,4 –13,3
Frankrike 96,9 90,4 1,1 –2,8
Irland 107,7 85,4 4,1 10,7
Italien 121,9 110,9 10,2 8,6
Nederländerna 84,0 81,5 2,2 1,1
Polen 86,3 81,5 2,2 1,1
Spanien 133,4 115,4 7,6 8,5
Storbritannien 100,4 104,7 –0,6 –2,2
Sverige 124,1 104,1 2,7 4,1
Tjeckien 100,6 92,1 –2,1 –20,4
Tyskland 104,1 93,0 1,4 –11,1
Österrike 110,3 93,8 1,0 –7,0
Norge 148,0 134,6 22,3 15,3
Siffrorna avser maj, förutom för EU15  där april avses. Källa: Eurostat

Nyregistrering av personbilar
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Internationell utblick

★ ★
 ★

 ★
 ★

 ★  ★  ★

 ★
 ★

 ★

 ★

Internationella ekonomiska indikatorer

Danmark Finland Storbr. Sverige Tyskland USA EU15 OECD

BNP  1) Index 2000=100 111,4 123,6 118,0 120,2 108,2 117,5 113,5 115,9
Förändr. föreg. kv. % 0,5 0,8 0,7 0,6 0,5 0,2 0,7 0,8
Förändr. 4 kv. % 1,8 5,4 2,9 3,0 3,6 1,9 3,1 3,3

Industriproduktion 2) Index 2000=100  107,2 115,9 95,2 116,8 117,0 109,1 107,5 111,4
Förändr. föreg. mån. % –2,5 –0,3 0,2 1,2 0,3 0,7 0,2 –0,2
Förändr. 12 mån. % 1,6 –0,6 0,4 7,3 7,0 1,9 3,0 2,9

KPI 3) Index 2000=100 114,3 110,4 112,3 111,0 112,0 120,0 115,4 119,1
Förändr. föreg. mån. % 0,2 0,5 0,3 –0,1 0,4 0,6 0,5 0,5
Förändr. 12 mån. % 1,7 2,6 2,8 1,7 1,9 2,6 2,1 2,2

Arbetslöshet 4) % 3,4 6,6 5,4 6,2 6,7 4,5 6,8 5,5
Förändr. föreg. mån. procentenheter 0,0 –0,1 0,0 –0,2 –0,3 0,0 0,0 –0,1
Förändr. 12 månad procentenheter –0,6 –1,2 0,2 –1,1 –1,6 –0,1 –0,7 –0,6

Kort ränta 5) % 4,22 .. 5,72 3,40 .. 5,31 4,07 ..
Förändr. föreg. mån. procentenheter 0,10 .. 0,11 0,06 .. 0,01 0,09 ..
Förändr. 12 månader procentenheter 1,30 .. 1,07 1,29 .. 0,28 1,18 ..

Lång ränta 6) % 4,34 4,33 4,97 4,15 4,28 4,75 4,37 ..
Förändr. föreg. mån. procentenheter 0,16 0,11 0,16 0,11 0,13 0,06 0,12 ..
Förändr. 12 månader procentenheter 0,32 0,39 0,57 0,26 0,32 –0,36 0,31 ..

1) OECD fjärde kvartalet, övriga första kvartalet    2) Tyskland, Sverige, EU15 och OECD mars, övriga april    3) Sverige maj, övriga april    4) USA maj, Storbritannien februari, Danmark mars, öv-
riga april     5) EU15=EMU. USA april, övriga maj    6) EU15=EMU. Storbritannien april, övriga maj
Källa: OECD, Eurostat, SCB samt andra nationella statistikbyråer

Industrins kapacitetsutnyttjande inom EU fortsätter stiga

Inom EU fortsatte industrins kapacitetsut-
nyttjande att stiga under andra kvartalet till
84,5 % från 84,1 % under första kvartalet.
Uppgången var inte fullt lika kraftig som
tidigare. För eurozonen där kapacitetsut-
nyttjandet varit lite högre än i övriga EU var
uppgången något kraftigare, med en ök-

Kapacitetsutnyttjande i procent, säsongrensade värden
Sedan kvartal 1 1990 2006/2007

Min Max
Värde Mätning Värde Mätning Kv 3 Kv 4 Kv 1 Kv 2

Belgien 74,5 kv 2 –93 84,8 kv 1 –01 83,9 83,5 83,4 83,2
Danmark 76,4 kv 2 –93 88,9 kv 2 –07 84,1 87,4 87,2 88,9
Finland 80,7 kv 3 –03 89,9 kv 3 –98 88,1 85,4 89,3 86,9
Frankrike 78,5 kv 3 –94 89,1 kv 4 –00 85,7 86,3 86,0 86,2
Grekland 71,9 kv 1 –05 79,3 kv 2 –01 77,2 76,7 76,9 76,9
Irland 69,7 kv 2 –05 83,3 kv 1 –96 76,3 76,5 76,8 77,1
Italien 71,6 kv 3 –93 80,2 kv 1 –90 78,0 78,1 78,2 78,9
Luxemburg 77,8 kv 4 –96 89,2 kv 1 –01 86,7 87,2 87,4 88,8
Nederländerna 80,3 kv 3 –93 86,2 kv 2 –90 81,4 83,0 83,4 83,3
Portugal 72,6 kv 4 –93 84,3 kv 4 –03 79,4 77,4 79,7 81,7
Spanien 71,1 kv 3 –93 81,3 kv 2 –07 79,4 80,6 81,2 81,3
Storbritannien 77,4 kv 1 –93 85,4 kv 2 –95 81,7 81,2 82,6 83,1
Sverige 82,2 kv 3 –01 89,5 kv 4 –06 88,4 89,5 89,0 88,2
Tjeckien 70,9 kv 4 –91 88,8 kv 2 –07 86,6 86,7 88,4 88,8
Tyskland 78,3 kv 3 –93 89,5 kv 1 –91 86,4 86,8 87,6 88,2
Österrike 79,1 kv 4 –02 85,5 kv 2 –07 84,0 84,3 85,1 85,5
EU 77,0 kv 3 –93 85,1 kv 1 –90 83,1 83,5 84,1 84,5
Euro-området 76,6 kv 3 –93 85,4 kv 2 –90 83,6 83,9 84,4 84,8
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Industrins kapacitetsutnyttjande
inom EU
Säsongrensade värden

ning från 84,4 under första kvartalet till
84,8 % under andra kvartalet. Det innebär
en ökning för sjätte kvartalet i följd för EU
som helhet och för sjunde kvartalet i följd
för eurozonen. Kapacitetsutnyttjandet inom
EU-industrin börjar därmed närma sig de
högsta nivåerna som uppmätts i den histo-

riska serien från 1990, på 85,1 % för hela
EU och 85,4 % för eurozonen. Det högsta
kapacitetsutnyttjandet för ett enskilt land
under andra kvartalet uppmättes för Dan-
mark, med 88,9 %, och med en mycket
kraftig uppgång på 1,7 procentenheter från
kvartalet innan. För Sverige har kapacitets-
utnyttjandet i stället sjunkit från 89 till
88,2 %, vilket nu är detsamma som för
Tyskland.
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Svenska ekonomiska indikatorer

1)  säsongrensade tal     2)  procentenheter     3) Hushållens syn på sv. ekonomi, hushållens egen ekonomi. och köp av kapitalvaror     4)  preliminära uppgifter     5)  inkl certifikat netto     6) Nettotal för resp period

Förändring i % från
Enhet Basår Senaste föreg. månad/ samma månad/

uppgift period period föreg. år

Ekonomin totalt
BNP volym 2000=100 1 kv 119,3 1) 0,6  1) 3,0

Fast bruttoinvestering volym 2000=100 1 kv 129,7 1) 3,5 1) 12,7
Hushållens konsumtion volym 2000=100 1 kv 113,2 1) 0,6 1) 2,5
Aktivitetsindex volym 2000=100 apr 119,9  1) 0,1 1) 2,9 1)

Industri
Produktion volym 2000=100 apr 121,8 –2 1) 4

jan–apr 117,9 1) 6
Leveranser volym 2000=100 apr 113,6 0 1) 9

jan–apr 118,0 7
Orderingång volym 2000=100 apr 113,4 0 1) 6

jan–apr 123,1 6
Kapacitetsutnyttjande % 1 kv 91,6 1) 0,2 1) 2) 1,0 1) 2)

Investeringar mdr 1 kv 22,9 6,1

Lägenheter, påbörjade, nya 1000-tal 1 kv 6,3 –20

Utrikeshandel
Varuexport mdr kr maj 92,5 0 1) –2

jan–maj 466,9 4
Varuimport mdr kr maj 82,8 0 1) 2

jan–maj 409,2 8
Handelsnetto mdr kr maj 9,7

jan–maj 57,7
Bytesbalans mdr kr 1 kv 68,1

Konsumtion
Detaljhandelns försäljning volym 2000=100 maj 145,6 1) 0,2  1) 5,7

jan–maj 6,9
Personbilsregistreringar, nya st maj 33 526 2 1) 3

jan–maj 139 994 9
Consumer Confidence Indicator3) nettotal jun 21 6) 20 6) 16 6)

Priser, löner
Konsumentprisindex 1980=100 maj 289,5 –0,1 1,7
Nettoprisindex 1980=100 maj 246,6 –0,1 2,2
Producentprisindex 1990=100 maj 139,9 0,1 5,0
Exportprisindex 1990=100 maj 136,1 –0,1 4,1
Importprisindex 1990=100 maj 163,6 –1,0 1,1
Prisindex för inhemsk tillgång 1990=100 maj 153,4 –0,3 3,4
Hemmamarknadsprisindex 1990=100 maj 145,3 0,5 5,9
Arbetskostnadsindex, industriarbetare 1994 feb=100 apr 160,8 0,9
Timlön, industriarbetare kr apr 130,6 1,9

Arbetsmarknaden
Sysselsatta 1000-tal maj 4 432 .. 1) 3,2
Arbetslösa 1000-tal maj 181 .. 1) –16,7
Arbetsmarknadspolitiska program 1000-tal maj      177 4) –4,6 4)  –23,5 4)

Lediga platser, nyanmälda 1000-tal maj 81 43,3
Lediga platser, kvarstående 1000-tal maj 44 36,4

Finansmarknaden
Bankernas inlåning5) mdr kr apr 1 766,5 0,4 8,1
Bankernas utlåning mdr kr apr 2 101,7 –0,5 14,6
Lång ränta, 10-åriga statsobligationer % jun 4,46 0,31 2) 0,53 2)

Kort ränta, 3-mån statsskuldsväxlar % jun 3,45 0,05 2) 1,24 2)

Statsskuldens förändring mdr kr jun 06–maj 07 3,9
Valutakurs (TCW)-index 18 nov 1992=100 27 jun 126,0 1,0 –0,7
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